
霊園管理・合同納骨塚アンケート　集計結果（LINE）

年代 世帯構成

年代 人数（人） 構成内容 人数（人）

20代 5 単身 27

30代 27 夫婦のみ 129

40代 50 ２世帯 151

50代 84 ３世帯 28

60代 102

70代 63 計 335

80代以上 3

計 334

性別

性別 人数（人）

男性 127

女性 204

非回答 4

計 335

問１ お墓の管理の有無

管理している 180

管理していない 155

お墓は誰が管理しているか（複数回答）

自分自身 93

配偶者 58

祖父母又は父母 60

子又は孫 4

その他 11 兄弟・姉・姉妹

226



お骨を管理している場所は

町内霊園・共同墓地 65

町外霊園・共同墓地 24

町内寺社の納骨堂 46

町外寺社の納骨堂 39

宗派関係なく永代供養ができる寺社合葬墓 1

永代供養ができる民間施設 2

親族等がいる自治体合葬墓 1

その他 2

180

問２ 将来的な管理方法はどのように

今後の管理方法等を家族等と話している 35

今後の維持管理について協議中 20

墓じまいを予定（現在、墓に納骨） 27

改葬を予定（現在、納骨堂に納骨） 20

特に考えていない 10

現時点では考えていないが将来的には考える 64

その他 4

180

問３ 墓地返還後のお骨の納骨先は

町内寺社の納骨堂 3

町外寺社の納骨堂 3

宗派関係なく永代供養ができる寺社合葬墓 8

永代供養ができる民間施設 7

親族等がいる自治体合葬墓 1

その他 5

問４ 自身・家族の納骨希望先は

町内霊園・共同墓地 73

町外霊園・共同墓地 15

町内寺社の納骨堂 52

町外寺社の納骨堂 38

宗派関係なく永代供養ができる寺社合葬墓 60

永代供養ができる民間施設 29

親族等がいる自治体合葬墓 30

その他 38

335



問５ 町が設置した場合の合同納骨堂の利用希望は

利用する 208

利用しない 127

問６ 利用見込みはいつ

３年以内 22

５年以内 15

１０年以内 41

１０年以上 130


